令和 5（2023）年５月１８日
関係高等学校長 様
                                                            栃木県高体連ダンス専門部長 熊田 孝幸

                                                                 （公印省略）

令和 5 年度 栃木県高等学校体育連盟普及強化ダンス大会Ⅰ〈創作ダンス〉の開催について

 この度、下記により標記大会を開催することになりました。
 つきましては、趣旨をお含みの上、生徒の参加について御高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 主  催    栃木県高等学校体育連盟・栃木県競技力向上対策本部

２ 主  管    栃木県高体連普及強化委員会 栃木県高等学校体育連盟  ダンス専門部

３ 主  旨    ダンス普及、ダンス技術の向上を図る

４ 日  時    令和 5 年 ６月 17 日（土） ９：３０～

５ 日  程       ８：５０        専門委員集合
         ９：００～ ９：３０    受付
                  ９：３０～１０：００    ウォーミングアップ
                １０：００～１０：１５  開会式
                １０：１５～１２：００  実技
                １２：００～１３：００  昼食・休憩
                １３：００～１５：００  実技
                １５：００～１５：１５  閉会式

６ 会  場    明保野体育館  〒320-0845 栃木県宇都宮市明保野町 7-9 TEL 028-655-0058 明雀宮体育
館保野体育館
７ 講  師    幅田 彩加 先生（平成国際大学准教授）

モダン・コンテンポラリーダンサー、振付家。 ８歳より黒沢輝夫・下田栄子のもとでモダンダンスを学ぶ。ジュ
ニア期に、東京新聞主催全国舞踊コンクールをはじめとする３つの全国コンクールで第１位受賞、及び文部科学
大臣賞受賞。筑波大学に進学後、２０１１年、埼玉全国舞踊コンクール、中野国際ダンスコンペティション、ヨ
コハマ・コンペティションのシニアの部で第１位受賞。その後、文化庁の新進芸術家育成研修制度の研修員とし
て、２年間渡米。その後、精力的に創作活動を開始。2014 年ダンスがみたい！新人シリーズ１２にてオーディエ
ンス賞受賞。インターナショナル・フェスティバル・オブ・モダン・コレオグラフィ・イン・ヴィテブスク（IFMC）
にて、傑作のみに贈られるグランプリを受賞。審査委員長より “I have never seen such a mixed and interesting
composition of the jury. …This production possesses everything necessary: dramaturgy, psychological logic
and great performance skills.” と評される。2015 年社団法人現代舞踊協会制定 新人振付賞受賞。筑波大学大学
院人間総合科学研究科体育学専攻（舞踊コース）修了。在学中の活動が認められ、筑波大学学長賞受賞。現在は
大学講師を勤めながら、ダンサー・振付家として活動を展開している。

８ 内  容  基礎技術練習・作品の練習・講師の先生による作品の鑑賞
        いちご一会とちぎ国体ダンス(ダンス専門部による指導)
９ 申し込み  令和 5 年 ６月１日（木）までにメール（Excel）にて申し込み
        ・申込用紙は栃木県高等学校体育連盟 HP ダンス専門部からダウンロード
        ・押印のものは講習会当日、受付にて提出

10  所 持 品    運動着・タオル・筆記用具・昼食・飲み物

11 安全管理  大 会 期間 中 に お け る 安 全 対策及 び 緊 急 時 の 対 応 につい て は 、栃 高 体 連「危機 管 理 マ

ニ ュ ア ル 」 に 則 り 適切に 対 応 す る 。

12  そ の 他    引率者の昼食申し込みは、当日受付に申し出てください。（７００円程度を予定）

栃木県立鹿沼東高等学校  古谷 大輔 宛

   Mail： furuya-d01@tochigi-edu.ed.jp

mailto:furuya-d01@tochigi-edu.ed.jp